
Marijampolės kultūros centro projektas 

Igliškėliai „Tėviškės žiburiai“. Pleneras 

 

Įgyvendinimo laikotarpis: nuo 2023 02 15 iki 2023 12 15  

Projekto vadovas O. B. Surdokienė 

 

Trumpas projekto aprašymas 

Igliškėlių apylinkėse gimė ir augo pasaulyje žinoma dailininkė Juzė Katiliūtė, jos dukterėčia 

dailininkė - respublikinės premijos laureatė Rūta Katiliūtė, žymi Lietuvos tautodailininkė 

Viktorija Jurgutienė, dailininkė Ona Birutė Gustaitienė, kunigas, tarpukario Lietuvos žemės 

ūkio ministras Mykolas Krupavičius. 

Dailininkė Ona Birutė Gustaitienė, kilusi iš Dambavos kaimo, 2011 metais surengė dailininkų 

plenerą. Buvo sukurtos 6 medinės konstrukcijos, ant kurių dailininkai kūrė labiausiai 

įsimintinas šio krašto vietoves. Unikalūs kūriniai šioms apylinkėms suteikė išskirtinumo.  

2011 metais vykdytas dailininkų pleneras paskatino įamžinti ne tik krašto grožį, bet ir čia 

gyvenusius šviesuolius, žymius žmones. 

Nuo 2022 m. kovo mėnesio Marijampolėje laikinai apsigyveno ukrainietis – karo pabėgėlis 

dailininkas Sergy Ra. Jis toliau stengiasi kurti ir aktyviai integruojasi Marijampolės 

savivaldybės kultūriniame gyvenime. 2022 metų pabaigoje savo naujausią tapybos parodą 

surengė būtent Igliškėlių bendruomenės namuose. Jo nuoširdžios pastangos paskatino 

Marijampolės kultūros centro specialistus ir Igliškėlių bendruomenę kartu kurti bendrus 

kūrybinius projektus. 

 

Projekto tikslas – per įvairias veiklas, plenerą prisidėti prie kaimo šviesuolių ir žymių žmonių, 

gyvenusių Igliškėlių apylinkėse, atminties saugojimo ir įamžinimo.  

 

Projekto veiklos 

Organizuoti susitikimai su Igliškėlių bendruomene, Igliškėlių bibliotekos moterų klubu 

„Darna“, su Marijampolės seniūnija, Patilčių parapija. 

Projekto eigoje į plenerą dalyvauti kviesti žinomi dailininkai-profesionalai: Jonas 

Daniliauskas, Deimantas Populaigis, Rūta Katiliūtė.  

Pagrindinė projekto veikla – pleneras. 

 

Rezultatas 



Projekto veiklos aktyviai prisidėjo prie vietos gyventojų užimtumo didinimo, supažindino su 

vietos šviesuoliais, atkreipė dėmesį į menines veiklas. Vietos gyventojai daugiau sužinojo apie 

šio krašto žmonių kultūrinį palikimą, didžiuosis savo unikaliu kraštu, aktyviau įsijungė į 

bendruomenės gyvenimą. Plečiamas meninis pažinimas tarptautiniu lygiu. Didėjo tarpusavio 

bendradarbiavimas.  

 

Projektą finansuoja Marijampolės savivaldybė  

Marijampolės savivaldybė 1000 Eur. 

 

 

 

 

 



 
 

 


